
­­­››Stockholm-Mälarregionen
som kunskapsregion‹‹ 

Almedalen 2010
Stockholm-Mälarregionen är en stark kunskapsregion idag och 
har ambitionen att fortsätta att utvecklas som kunskapsregion i 
världsklass. 

Under Almedalsveckan 2010 väljer vi att lyfta fram några av alla 
de perspektiv och aktörer som är med och påverkar möjligheten 
att vara en kunskapsregion i framkant. Vi tror att det är frågor 
som inte bara berör Stockholm-Mälarregionen, utan hela Sverige.

Välkommen till några spännande och viktiga seminarier!

Mälardalsrådet med partners och Stockholmssoppanwww.malardalsradet.se
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Tisdag 6 juli
08.00-09.30 Partnerskap för tillväxt – kommun och föreningsliv

Föreningslivet är en viktig aktör för kommunens utveckling 
och attraktionskraft. I sin mångfald bidrar föreningslivet med 
mötesplatser där idéer och intressen kan växa. Föreningslivet 
är en skola för entreprenörskap och affärsverksamhet. Genom 
samverkan och dialog utvecklar vi kommunen tillsammans i 
”Partnerskap för tillväxt – kommun och föreningsliv”.

Medverkande: Raymond Svensson (C) kommunledningen Haninge 
och Professor Lars Svedberg, föreståndare för Enheten för forskning 
om det civila samhället.

Arrangör: Haninge kommun, Ersta-Sköndal Högskola och 
Folkbildningsförbundet.

Lokal: Högskolan i Visby, Cramérgatan 3      , Sal E41.

Onsdag 7 juli
09.00-10.00  Nyckelstråket – för högre fart på Sverige 
	        OBS! Frukost serveras från 8.15

Sverige har inte råd att vänta på höghastighetstågen. Järnvägarna 
är avgörande både för näringslivets ökade behov av godstransporter 
och för att öka resandet med kollektivtrafik. Med utgångspunkt 
från Nyckelstråket Stockholm-Mälardalen-Göteborg diskuteras 
hur de befintliga järnvägarna i landet kan utvecklas de kommande 
20-30 åren.  

Medverkande: Jan-Everth Rådström (M), vice ordförande i Riks
dagens Trafikutskott, Birgitta Johansson (S), regionstyrelsen Västra 
Götalandsregionen, Irén Lejegren (S), ordförande i regionstyrelsen 
Regionförbundet Örebro, Niklas Gustavsson, vice ordförande i 
Näringslivets transportråd. 

Arrangör: Regionförbundet Örebro

Lokal: Högskolan på Gotland, Cramérgatan 3      , Sal B51.

Hela veckan – Pratbar Almedalen

Stockholms Handelskammare och Resumé bjuder in till Pratbar 
i Kårhuset direkt efter varje partiledares tal. I Pratbaren kommer 
varje kväll en expertpanel att bedöma partiledarens tal och 
dagsläget för partiet. Utfrågningen hålls av Resumés chefredak-
tör Viggo Cavling. Välkommen till Kårhuset kl 20.00 söndag till 
fredag och klockan 12.00 på lördagen! 

Arrangör: Stockholms handelskammare & Resumé



10.30-11.30 Validering av utvecklingsprojekt - Hur ser man om de 
är framgångsrika?

Hur utvecklar man KUNSKAP i projekt? Att validera eller kvalitets-
säkra ett projekt är något du initierar redan i projektets inledande 
skede. Du måste bestämma vad du vill mäta för att du ska kunna 
mäta - det finns inga genvägar. Och du måste även klargöra hur 
du tänker mäta.

Medverkande: Christina Erenvidh, internationell samordnare på 
Järfälla Gymnasieskolor, Lillian Westerberg, Provideo AB, Per 
Landqvist, PGL Mangement och Kari Österling, Mötesverkstan.

Arrangör: EFFEKTNET

Lokal: Högskolan på Gotland, Cramérgatan 3      , Sal B51.

12.30-14.00 Utveckla näringslivet med hjälp av design – Fagersta 
och Norberg gör det! 

I norra delen av Västmanland sjuder det av kreativitet i det gamla 
brukssamhället. Det lokala näringslivskontoret har etablerat ett 
permanent Design och utvecklingskontor som ska öka företagens 
intresse och kunskap om design som verktyg för tillväxt, med 
designstudenter som initial hjälp. Satsningen har blivit en succé 
och flera företag har fått möjlighet till produktutveckling med nya 
marknader som följd. Kom och lyssna på hur allt startade och vad 
det har blivit för resultat!   

Medverkande: Stig Henriksson – kommunalråd i Fagersta inleder till-
sammans med Monika Eriksson-Bertilsson, direktör för Västmanlands 
Kommuner och Landsting. Ann-Sofie Fryxell – Tillväxtgruppen 
Fagersta-Norberg, berättar om processen fram till ett permanent 
design- och utvecklingskontor. Lars Wieselgren – projektledare för 
satsningen med bakgrund på Formens Hus i Hällefors, berättar om 
betydelsen av design för företagens utveckling. 

Arrangör: Västmanlands kommuner och landsting

Lokal: Högskolan på Gotland, Cramérgatan 3      , Sal B51.

14.30-16.00 ”Känna köttets lustar” – Ung och företagsam i Sverige

Sveriges företagare är de som lyfter landet efter en av de värsta 
kriserna i modern tid. Många unga tar nu chansen och realiserar 
sina entreprenöriella drömmar. Hur är det att vara ung och före-
tagsam i en globaliserad värld? Vilka möjligheter och utmaningar 
möts man av och vilka visioner har man? 

Arrangör: Företagarna Stockholms län och Företagarna Syd

Lokal: Högskolan på Gotland, Cramérgatan 3      , Sal B51.



10.30-11.30 Unga, företagsamma kvinnor bygger Sverige. Eller?

Huddinge är bäst i Sverige på UF. Nu undrar vi vad som händer 
med de unga företagarna sen. Efter studenten. Hur tar samhället 
emot dem? Vad kan näringsliv och skola göra bättre tillsammans 
för att skapa förutsättningar för handlingskraft, företagande och 
tillväxt? Kom och diskutera. Välkommen till ett seminarium där 
samarbete mellan skola och näringsliv diskuteras. Goda exempel 
på handlingskraft och företagsamhet hos unga kvinnor presente-
ras och diskuteras av representanter från näringsliv och skola.

Medverkande: Maria Berghäll, entreprenör, Linda Hilmgård, entre
prenör, Ragnar Åsbrink, utbildningschef Huddinge kommun, Gunilla 
Thorstensson, programansvarig på Tillväxtverket (för programmet 
Främja kvinnors företagande) och representanter från politiken.

Moderator: Carlos Rojas

Arrangör: Huddinge komun

Lokal: Högskolan på Gotland, Cramérgatan 3      , Sal B51.

12.00-13.00 Ska svenska innovationer fortsätta rädda liv och ge jobb? 

Vad har pacemaker, laserkniv och allergidiagnostik gemensamt? 
De är alla svenska uppfinningar som räddar miljontals liv över 
hela världen, och de är alla resultat av erfarenheter från forsk-
ning och sjukvård som ger jobb och exportintäkter till Sverige. 
Life Science-sektorn är idag en av de viktigaste exportnäringarna. 
På seminariet berättar vi om BIO-X och Innovation Akademiska. 
Framgångsrika koncept som sammanför idéer från klinik och uni-
versitet med företagens erfarenheter.

Medverkande: Annilla Edeholm, innovationskoordinator Akadem
iska sjukhuset och Erik Forsberg, verksamehtschef för Uppsala BIO. 

Arrangör: Akademiska sjukhuset och Uppsala BIO

Lokal: Högskolan på Gotland, Cramérgatan 3      , Sal B51.

13.30-14.30 Hur bygger man en kunskapsregion i världsklass?

Vilka är de viktigaste byggstenarna? Och hur måste de samspela 
för att få full utdelning? 

Medverkande: Helena L Nilsson, enhetschef, Forskning och utveck-
ling, Regionutveckling, Västra Götalandsregionen, Peter Honeth, 
statssekreterare Utbildningsdepartementet, Hans Ekström, kom-
munalråd Eskilstuna kommun och Ylva Williams, vd Stockholm 
Science City Foundation.

Arrangör: Mälardalsrådet

Lokal: Högskolan på Gotland, Cramérgatan 3      , Sal B51.   



16.00-18.30 Mingla med Stockholm-Mälarregionen!

I år samlar vi åter Stockholm-Mälarregionen för ett storregionalt 
mingel under Almedalsveckan. I en vacker trädgård på Björngränd 
15 bjuder vi på Stockholmssoppa, dryck och årets överraskning 
– Mälarmackan. Kom och träffa politiker, näringslivsföreträdare, 
representanter för universitet och högskolor samt många andra 
från Stockholm-Mälarregionen. OBS! Särskild inbjudan krävs  
(armband). 

Arrangörer: Stockholmssoppan tillsammans med Mälardalsrådet

Lokal: Björngränd 15, Visby.

Torsdag 8 juli
09.00-10.00 Sjukvårdsexport – underskattad möjlighet till utveck-
ling av spetsforskning och sjukvård

Den internationella marknaden för sjukvård växer och Sverige har 
mycket att tjäna på att ta en större del av marknaden. Seminariet 
tar upp hur vi kan utveckla och förstärka vår marknadsandel av 
sjukvårdsexporten och varför det är nödvändigt att göra det.

Medverkande: Susanne Svahn, verksamhetschef för Uppsala Care 
vid Akademiska sjukhuset och styrelseledamot i Swecare, forskare 
från onkologi endokrinologi vid Uppsala universitet och Madeleine 
Neil, kommunikationschef Uppsala BIO.

Arrangör: Akademiska sjukhuset och Uppsala BIO

Lokal: Högskolan på Gotland, Cramérgatan 3      , Sal B51.

10.00-12.00 Riv murarna – Företagande utan gränser

Den globala marknaden finns redan i Sverige. Genom att skapa 
kontakter och möten mellan utlandsfödda och svenskfödda 
företagare kan nya affärsmöjligheter uppkomma. Företagarna 
Stockholms län bjuder in till ett seminarium där vi ser på företa-
gandet som en väg till integration. 

Arrangör: Företagarna Stockholms län

Lokal: PayEx tryckeri, Mellangatan 9.   



Mälardalsrådet med partners

I Stockholm-Mälarregionen finns flera aktörer som på uppdrag av 
kommuner och landsting arbetar med att utveckla regionen och 
stärka den internationella konkurrenskraften.

En av dessa är Mälardalsrådet. En mötesplats där den offentliga 
sektorn tillsammans med näringsliv, högskolor och universitet 
träffas och för strategiska samtal om regionens utveckling. Under 
Almedalen samarbetar Mälardalsrådet med Regionförbundet 
Örebro, Regionförbundet Sörmland, Regionförbundet Uppsala 
län, Västmanlands kommuner och landsting samt med 
Stockholmssoppan.

Stockholmssoppan: samverkan för Stockholm – bra för hela Sverige

Stockholmssoppan är ett samarbete mellan sju näringslivs- och 
fackliga organisationer som sedan år 2000 samarbetar för 
Stockholmsregionens tillväxt och utveckling. 

Vi vill öka kunskapen om Stockholmsregionens betydelse för hela 
landets tillväxt. Vi tror inte att tillväxt är ett nollsummespel och 
anser att Stockholmsregionens hårdaste konkurrenter är andra 
länders storstadsregioner, snarare än andra delar av Sverige.

Stockholmssoppans medlemmar har skilda uppfattningar i många 
frågor, men när det gäller Stockholms utveckling har vi ofta lätt 
att enas. Vi är en unik konstellation som regelbundet träffas och 
agerar tillsammans. Vårt samarbete visar att samverkan över tradi-
tionella organisations- och blockgränser är möjligt och nödvändigt 
för att stärka Stockholmsregionens utveckling.

Almedalstwitter

Stockholmssoppan och Mälardalsrådet 
följer upp förra årets succé med en nylan-
sering av Almedalstwitter inför årets 
Almedalsvecka. På Almedalstwitter.se 
kan du följa twitterflödet i ”#Almedalen” 
på både webben och i mobilen. Följ oss 
under veckan och se vad vi arbetar med.

Gå in på Almedalstwitter.se.

www.malardalsradet.se


